

Lahten kaupunki, kaupunkisuunnittelu

kirjaamo@lahti.fi

Viite: Lausuntopyyntö 17.4.2024

Asia: Asemakaava A-2844, Helsingintien länsipuolinen teollisuusalue, luonnosvaihe, Lahti

Lahdessa on käynnistetty kaavahanke Jokimaan kaupunginosassa. Noin 30 hehtaarin laajuinen suunnittelualue sijaitsee kuusi kilometriä kaupungin keskustasta etelään ja rajautuu idässä Helsingintiehen, pohjoisessa, idässä ja etelässä maa- ja metsätalousvaltaiseen alueeseen. Helsingintien itäpuoliselle alueelle sijoittuu Syväoan teollisuus- ja työpaikka-alue. Suunnittelualue on pääosin pelto- ja metsäaluetta. Hankkeen tavoitteena on kaavoittaa alue teollisuus- ja työpaikka-alueeksi.

Pyydettyä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 21.3.2024 päiväystä luonnosvaiheen kaavakartasta ja 8.4.2024 päiväyistä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä kaavaselostuksesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia muinaisjäänöksiä. Tiedot alueen muinaisjäänöksistä ovat kuitenkin vanhentuneet. Viimeksi se on ollut arkeologisen inventoinnin kohdealueena vuonna 2002 Lahden kaupungin arkeologisen täydennysinventoinnin yhteydessä (*V. Adel & A. Lahelma 2002: Lahti. Arkeologinen täydennysinventointi*) ja on varsin luultavaa, ettei alueella ole koskaan tehty systemaattista, nykyaikaista arkeologista inventointia/tarkastusta. Suunnittelualue on korkeutensa puolesta varsin epäotollinen esihistoriallisille kohteille, mutta on kuitenkin mahdollista, että alueella on suojeltavia historiallisen ajan jäänteitä. Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää suunnitelma-alueen tarkastusta/muinaisjäänösinventointia osana kaavahanketta.

Arkeologisen inventoinnin/tarkastuksen voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: *Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen*). Inventoinnin on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset niin kenttätyön, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta valvonnasta on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Museolla ei ole huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
arkeologi	Esko Tikkala
tutkija	Roosa Ruotsalainen

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus